
1 
 

 Nedělník pro 2. neděli v mezidobí 14. 1. 2024 
1. ČTENÍ 1 Sam 3,3b-10.19 
Následující příběh se odehrává na konci doby soudců někdy kolem roku 1050 př. Kr. Stárnoucí 
kněz Eli slouží ve svatyni, kde je archa úmluvy – znamení Boží přítomnosti. Eli a jeho synové se 
zpronevěřili Hospodinu. Bůh si vyhlédl jiného člověka, který bude provázet velké změny v Izraeli – 
začíná doba králů. 
Samuel spal ve svatyni, kde byla Boží archa. Tu Hospodin zavolal: „Samueli!“ On 
odpověděl: „Tady jsem.“ Běžel k Elimu a řekl: „Tady jsem, volal jsi mě.“ On pravil: 
„Nevolal jsem tě, vrať se a spi.“ Šel tedy spát. 
Hospodin zavolal podruhé: „Samueli!“ Samuel vstal, šel k Elimu a řekl: „Tady jsem, 
volal jsi mě.“ On odpověděl: „Nevolal jsem tě, synu můj; vrať se a spi.“ Samuel 
totiž neznal Hospodina, protože se mu Hospodin ještě nezjevil ve slově. 
Hospodin zavolal opět Samuela, potřetí. Vstal tedy, šel k Elimu a řekl: „Hle, tady 
jsem, volal jsi mě.“ Tu Eli pochopil, že chlapce volal Hospodin. Eli proto řekl 
Samuelovi: „Jdi spát. Bude-li pak volat, řekni: ‘Mluv, Hospodine, tvůj služebník 
poslouchá.’“ Samuel tedy šel spát na své místo. 
Hospodin přišel, zastavil se a volal jako dříve: „Samueli, Samueli!“ A Samuel řekl: 
„Mluv, tvůj služebník poslouchá.“ 
Samuel rostl a Hospodin byl s ním a nedopustil, aby nějaké jeho slovo přišlo 
nazmar. 
ŽALM 40 
Připravenost služebníka Božího je připravenost srdce. Ježíš s tímto postojem srdce razí novou cestu 
k životu pro každého z nás. 
Odpověď: Hle, přicházím, Pane, splnit tvou vůli. 
Pevně jsem doufal v Hospodina, – on se ke mně sklonil a vyslyšel mé volání. – 
Novou píseň vložil mi do úst, – chvalozpěv našemu Bohu. 
V obětních darech si nelibuješ, – zato jsi mi otevřel uši. – Celopaly a smírné oběti 
nežádáš, – tehdy jsem řekl: „Hle, přicházím. 
Ve svitku knihy je o mně psáno. – Rád splním tvou vůli, můj Bože, – tvůj zákon je v 
mém nitru.“ 
Spravedlnost jsem zvěstoval – ve velkém shromáždění, – svým rtům jsem nebránil, 
ty to víš, Hospodine! 
2. ČTENÍ 1 Kor 6,13c-15a.17-20 
Po několik nedělí budeme číst 1. list Korinťanům. Tento dopis je sestaven z odpovědí na různé 
otázky. V 5. kapitole Pavel ostře kritizuje krvesmilstvo, které se v korintské církvi objevilo, a 
následující text na to navazuje jako typické pavlovské zobecnění, v němž poukazuje na nejvyšší cíl 
našeho jednání. 
Bratři! Tělo není pro smilnění; je pro Pána a Pán pro tělo. A Bůh, který vzkřísil 
Pána, vzkřísí svou mocí také nás. 
Nevíte, že vaše těla jsou údy Kristovými? Kdo se však oddá Pánu, je s ním jeden 



2 
 

duch. 
Utíkejte před smilstvem! Každý jiný hřích, kterého se člověk dopustí, je mimo tělo. 
Kdo se však oddá smilnění, prohřešuje se proti vlastnímu tělu. 
Nebo nevíte, že vaše tělo je chrámem Ducha svatého, který ve vás bydlí a kterého 
vám dal Bůh, a že proto už nepatříte sami sobě? Byli jste přece koupeni, a to za 
vysokou cenu. Oslavujte proto Boha svým tělem. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Nalezli jsme Mesiáše, to je Krista. Milost a pravda přišly skrze něho. Aleluja. 
EVANGELIUM Jan 1,35-42 
Liturgické texty nedělního cyklu B patří především Markovu evangeliu, ale na několika místech 
jsou doplněny evangeliem Janovým, jako právě dnes. Čteme o začátku Ježíšova veřejného působení. 
Je spojeno s povoláním apoštolů. 
Jan stál se dvěma ze svých učedníků. Pohlédl na Ježíše, jak jde kolem, a řekl: „Hle, 
beránek Boží!“ Ti dva učedníci slyšeli, co říká, a šli za Ježíšem. Ježíš se obrátil a 
viděl, že jdou za ním. Zeptal se jich: „Co byste chtěli?“ 
Odpověděli mu: „Rabbi“ – to přeloženo znamená Mistře – „kde bydlíš?“ 
Řekl jim: „Pojďte a uvidíte!“ Šli tedy, viděli, kde bydlí, a ten den zůstali u něho; bylo 
kolem čtyř hodin odpoledne. 
Jeden z těch dvou učedníků, kteří to od Jana slyšeli a šli za ním, byl Ondřej, bratr 
Šimona Petra. Ten nejdříve nalezl svého bratra Šimona, řekl mu: „Našli jsme 
Mesiáše!“ – to přeloženo znamená Kristus – a přivedl ho k Ježíšovi. Ježíš na něj 
pohlédl a řekl: „Ty jsi Šimon, syn Janův. Budeš se jmenovat Kéfas,“ to je v překladu 
Petr (Skála). 
 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost.  

• Rád bych zde poděkoval všem, kdo se zapojili do přípravy a do zajištění zdárného 
průběhu farního plesu, zvláště těm, kdo měli odvahu tuto akci opět probudit 
k životu. Myslím, že se to podařilo opravdu skvěle. Děkuji všem dárcům darů do 
tomboly a finančních darů na podporu konání plesu, zvláště paní senátorce 
MUDr. Jitce Chalánkové. Velmi mě potěšilo, že účastníci plesu byli ze všech 
věkových kategorií! Chtěli jsme se především sejít a dobře se bavit, a to se 
vydařilo, kolik ples přispěje na realizaci sociálního zázemí pro kostel a místnost 
pro setkávání (bývalou kancelář u vstupu) se dozvíte v příštím vydání.  

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 



3 
 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• V neděli 21. 1. se koná sbírka spojená se slavením Neděle Božího Slova 
• Pravidelnou měsíční sbírku na opravy a údržbu budeme mít v neděli 28. 1. 
• Naléhavě hledáme dobrovolníka, který by se ujal organizace Noci kostelů, 

protože paní Jana Tobolová, ji v letošním roce nemůže organizovat. Může 
to být určitě i malý tým, který si to rozdělí. Byla by to velká škoda, kdybychom o 
toto společné organizování Noci kostelů přišli. Čas je ale krátký, tak, prosím, 
přemýšlejte, zda Vy nebo komu říct? 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba.  
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 18. 1. v 16:30.  

Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 
26. 1. v 16.00 na faře.  

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
"Mladé společenství" letos pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, 
zazpíváme nějaké kytarovky, poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o 
nějakém duchovním tématu a dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně – 
budeme tvořit společenství a sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Další setkání ve čtvrtek 18. 1. v 18:45 na faře. 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: středa 17. 1. 17:00 CaM, sobota 20. 1. 8.00 
PsK, neděle 21. 1. 9:00 CaM, 10:30 PsK a 18:00 sv. Josef. 

• V neděli 14. 1. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Ve čtvrtek 18. 1. začíná Týden modliteb za jednotu křesťanů – jako inspiraci pro 
Vaši osobní modlitbu může sloužit připravená brožura Pozvání ke společným 
modlitbám, najdete ji pod tímto odkazem: 
https://povyseni.dpv.cz/2024/01/13/pozvani-ke-spolecnym-modlitbam-
brozura-s-texty-pro-tyden-modliteb-za-jednotu-krestanu/ 

• V pátek 19. 1. nebude večerní mše svatá! (není to omyl z minulého 
nedělníku, ale mše sv. opravdu nebude) 

• V neděli 21. 1. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání.  

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://povyseni.dpv.cz/2024/01/13/pozvani-ke-spolecnym-modlitbam-brozura-s-texty-pro-tyden-modliteb-za-jednotu-krestanu/
https://povyseni.dpv.cz/2024/01/13/pozvani-ke-spolecnym-modlitbam-brozura-s-texty-pro-tyden-modliteb-za-jednotu-krestanu/
mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA   
Bohoslužby jsou beze změny podle rozpisu, svátost smíření a modlitba růžence půl 
hodiny před mší svatou, adorace ve středu přede mší sv.(od 18:00), adorace (NEJEN) 
pro mládež v pátek po mši sv. na TREFĚ  
Příští neděli bude navíc sbírka v rámci neděle Božího Slova.  
Liturgie slavnosti sv. Jana Boska, zakladatele salesiánů, otce a učitele mládeže, bude 
v sobotu 27.ledna ve 13:00  
TREFA (Petrská fara)  

• v pondělí modlitby matek od 17 h   
• V PÁTEK schůzka ministrantů od 15:30;   

večerní ADORACE (NEJEN) PRO MLÁDEŽ od 19:30 do 20:30  
• V SOBOTU v 15:00 odpolední tvoření: Prosíme rodiče, aby 
přihasili své děti, abychom mohli připravit dostatek místa i 
pomůcek.  

 „TREFNÉ TVOŘENÍ“ – přihlaste se na kontaktu: 
fereike@seznam.cz   
„TREFNÉ PEČENÍ“ – hlaste se na kontaktu: faprostejov-
spap@ado.cz   

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 
Milí přátelé charitního díla, 
velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové sbírky. Děkujeme, že jste při minulé sbírce 
2023 vřele přijali koledníky a štědře je obdarovali. V našem regionu se vybralo 1 413 
242, - Kč, díky kterým můžeme lépe pomoci lidem v nouzi. Díky tomuto krásnému 
výsledku sbírky můžeme podpořit plánované projekty pro rok 2023. Podrobně si je 
můžete prohlédnout na www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/ 
Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně povzbuzením pro naši práci. 

Další ročník Tříkrálové sbírky proběhne od 1. do 14. ledna 2024 formou 
sbírky klasického koledování, ale i statických pokladniček, nebo online. Z nové 
sbírky 2024 chceme: 
- Na spoluúčast k započetí projektu rekonstrukce budovy Marta na 
Martinákově ulici. Zde má být zázemí pro pečovatelskou službu a sociální 
rehabilitaci a krizové centrum pomoci - 750 000,- Kč. 
- Na přímou pomoc potřebným jako jsou osamělé matky v tíživé životní 
situaci, sociálně slabé rodiny a jednotlivci a osoby bez přístřeší - 50 000,- Kč. 
- A na podporu domácí hospicové péče. Jde o jednorázovou podporu 
hospicové služby, kterou pro oblast Prostějovska zajišťuje pracoviště Olomouc – 
Svatý Kopeček - 50 000,- Kč. 
Prosíme o Vaši štědrost. František Hynek, ředitel Charity Prostějov tks@prostejov.charita.cz 
www.facebook.com/prostejov.charita www.prostejov.charita.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
mailto:tks@prostejov.charita.cz
http://www.facebook.com/prostejov.charita
http://www.prostejov.charita.cz/


7 
 

 



8 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 14. 1. do 21. 1. 2024 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
14. 1. 2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
15. 1. Pondělí 2. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
16. 1. Úterý 2. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
17. 1. Památka sv. Antonína, opata 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
18. 1. 

Památka Panny Marie, Matky jednoty 
křesťanů 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
19. 1. Pátek 2. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Večerní mše u Povýšení sv. 

Kříže nebude!! 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
20. 1. Sobota 2. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
21. 1. 

3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 40
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 14. 1. do 21. 1. 2024

